<sup>2</sup> Ita F. M. ἀεὶ om. edit.

*mortui*, Epiphan. H. T. xii. 4.

<sup>7</sup> Vel *δπας* legendum est, vel  
 πολλοὶ mox delendum. *Quanti*  
*propter eum circa Miletum—sint*

quod non agnoscit vocem πολ-  
 λοί.

rius serpens, contiguas etiam domos absumpsit. Ea res tumultum  
 in urbe excitavit: jamque Ariani ad vindictam se parabant.  
 Verum custos civitatis Deus, malum ulterius progredi non est  
 passus. Exinde vero incendiarium eum vocarunt non hæretici  
 solum, verum etiam ejusdem cum illo fidei cultores. Non enim  
 quiescebat, sed adversus hæreticos subinde calumnias struens,  
 civitatem quantum quidem in ipso erat, subvertebat. Nam et  
 Novatianos vexare conatus est, stimulante eum invidia, eo quod  
 Paulus Novatianorum episcopus religionis gratia ubique celebra-  
 retur. Verum principes impetum illius, admonitionibus suis re-  
 presserunt. Quantis autem malis quartadecimanos per Asiam,  
 Lydiam et Cariam affecerit, et quam multi ejus causa apud Mile-  
 tum et Sardes seditione facta interierint, silentio transmittendum  
 puto. Quas autem poenae tum ob ista, tum ob effrenem linguae  
 petulantiam dederit, paulo postea dicam.

## ΚΕΦ. Λ.

379

Τίνα<sup>z</sup> τρόπον ἐπὶ τοῦ νέου Θεοδοσίου Βουργουνζῖωνες<sup>a</sup> ἐχριστιάνισαν.

- 1 Πράγμα μέντοι περὶ τόνδε τὸν χρόνον ἄξιον μνή-  
 μης γενόμενον διηγήσομαι. \*Ἔθνος ἐστὶ βάρβαρον 5  
 πέραν τοῦ ποταμοῦ Ῥήνου ἔχον τὴν οἴκησιν, Βουργουνζῖωνες καλοῦνται· οὗτοι βίον ἀπράγμονα ζῶσιν  
 αἰεὶ· τέκτονες γὰρ σχεδὸν πάντες εἰσὶν· καὶ ἐκ ταύτης  
 2 μισθὸν λαμβάνοντες ἀποτρέφονται. Τούτοις συνε- 10  
 χῶς τὸ ἔθνος τῶν Οὔνων ἐπερχόμενον, ἐληλάτει τὴν  
 χώραν αὐτῶν, καὶ πολλοὺς πολλάκις αὐτῶν ἀνήρουν·  
 οἱ δὲ ὑπὸ ἀμηχανίας ἀνθρώπων προσφεύγουσιν οὐ-  
 δενί Θεῷ δέ τιμι ἐπιτρέψαι ἑαυτοὺς ἐβούλοντο.  
 3 Κατὰ νοῦν δὲ λαμβάνοντες ὅτι Ῥωμαίων ὁ Θεὸς 15  
 ἰσχυρῶς τοῖς φοβουμένοις αὐτὸν βοηθεῖ, κοινῇ γνώμῃ  
 πάντες ἐπὶ τὸ πιστεῦσαι τῷ Χριστῷ ἐληλύθασιν·  
 γενόμενοι τε ἐν πόλει μᾶ τῆς Γαλλίας παρακαλοῦσιν  
 ὑπὸ τοῦ ἐπισκόπου τυχεῖν Χριστιανικοῦ βαπτίσμα-

<sup>z</sup> Ὅτι τὸ τῶν Βουργουνζῖωνων ἔθνος ἐχριστιάνισεν. M.

<sup>a</sup> Ita F. Βουργουνζῖωνες editt.

## CAPUT XXX.

*Quomodo Theodosii junioris principatu Burgundiones Christianam religionem amplexi sint.*

Nunc vero rem memoratu inprimis dignam, quæ per id tempus contigit, narrabo. Gens est barbara, trans flumen Rhenum sedes habens, eorum qui Burgundiones vocantur. Hi vitam quietam et a negotiis alienam ducunt. Quippe omnes fere sunt fabri lignarii, et ex hac arte mercedem capientes, semetipsos alunt. In horum fines assidue irruentes Hunni, regionem illorum vastabant, multosque ex ipsis subinde interficiebant. Itaque Burgundiones ad consilii inopiam redacti, nullius quidem hominis auxilium implorarunt, sed Deo cuiusquam sese committere statuerunt. Cumque animadverterent, Romanorum Deum illis qui numen ipsius revererentur, certissimum auxilium præbere, omnes communi consensu ad Christi fidem se contulerunt. Extemplo igitur ad quamdam Galliæ civitatem profecti, postulant ab episcopo ut Christianum baptismum suscipiant. Ille cum septem dies jejuna- re eos